РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул.Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 35  от  24.12.2009 г.

	Об утверждении плана мероприятий муниципального образования сельского поселения «село Лесная»

на 2009-2010 годы по реализации Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации  (далее- План мероприятий ).

 В целях реализации в 2009-2010 годах основных положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации
1.Утвердить План мероприятий муниципального образования сельского поселения «село Лесная»  на 2009-2010 годы по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации.

2. Специалистам администрации в соответствии со своими полномочиями, ответственным за реализацию мероприятий, утвержденных п.1 настоящего распоряжения:

2.1.Организовать своевременное исполнение Плана мероприятий;

2.2.Представлять информацию о выполнении Плана мероприятий Главе администрации муниципального образования сельского поселения ежеквартально, не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным  кварталом.

3.Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования сельского поселения «село Лесная» Е.А.Сиверину.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Муниципального образования

Сельское поселение «село Лесная»                                                             В.М.Нестеров.
                                                                                                               Утвержден

                                                                         Постановлением главы администрации

Муниципального образования

 сельского поселения»село Лесная»
от 24 декабря 2009 года  № 35
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2009-2010 ГОДЫ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЙ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Д.А. МЕДВЕДЕВА ФЕДЕРАЛЬНОМУ СОБРАНИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	№
	       Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

I. Организационные мероприятия
	1.

1.1.

1.2.

1.3.
	Развернуть работу по обсуждению и разъяснению положений Послания Президента РФ Федеральному собранию РФ:
- в коллективе администрации МОСП «село Лесная»;

-в трудовых коллективах МОСП «село Лесная»;

-среди населения на сходах граждан (что означает Послание для МОСП «село Лесная», что принесет жителям данное Послание)
	декабрь 2009 – ноябрь 2010
	Заместитель главы администрации

	2.
	Оказывать содействие в социальном объединении вокруг Послания Президента – выполнять курс Главы государства «всем миром» - вместе и сообща:
	Декабрь 2009 – ноябрь 2010
	Администрация сельского поселения

	2.1.
	Совершенствовать сотрудничество с общественными организациями: Советом ветеранов, Советом инвалидов, профсоюзами, молодежными организациями;

	2.2.
	 Объединить их усилия на решение задач, поставленных Президентом РФ

	3.
	Обобщить и проанализировать выполнение мероприятий по реализации Послания Президента РФ на 2009 год от 05.11.2008 г.
	Январь 2010
	Заместитель главы администрации

	4.
	Усиление кадровой работы с целью становления коллектива грамотными, квалифицированными, творчески мыслящими и профессиональными людьми, для чего:

- своевременно проходить курсы повышения квалификации;
- заочно обучающимся специалистам в ВУЗах успешно завершить обучение.
	 2010
	Специалисты администрации

	5.
	Усиление работы по патриотическому воспитанию граждан, т.к. национальное благополучие начинается с уважения человека к родной земле, людям, которые её окружают, к своей малой и большой Родине, организация и участие в мероприятиях, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне.

 Способствовать развитию культурно-воспитательных функций средств массовой информации.

	Специалисты администрации

	6.
	Укрепление доверия граждан к власти через:
-эффективное проведение административной реформы;

-внедрение новых принципов правления;

-обеспечение эффективности своей работы на рабочем месте и экономное отношение к имеющимся резервам.
	постоянно
	Председатель Совета депутатов МОСП «село Лесная»

	II.
	             ВСЕСТОРОННЯЯ  МОДЕРНИЗАЦИЯ  - ПУТЬ  К:

-внедрению ценностей и укреплению института демократии;

-обществу умных, свободных и ответственных людей;

-умной внешней и внутренней политике;

-настоящей России, устремленную в будущее молодую нацию.

	8.
	Оказание содействия в преобразовании школы сельского поселения, модернизации школьного образования с тем, чтобы как отметил Д.А. Медведев «школа не должна быть ветхой ни в прямом, ни в переносном смысле слова», т.к. школа в «прямом смысле слова образует личность, формирует сам образ жизни народа, передает новым поколениям ценности нации».
	2010 год
	Заместитель главы администрации

	9.
	Оказать содействие в подготовке плана мероприятий по проведению 2010 года –года Учителя
	1 квартал 2010 г.
	Заместитель главы администрации

	10.
	Проводить разъяснительную работу среди молодого населения об избавлении от примитивной структуры экономики, унизительной сырьевой зависимости, о техническом обновлении производствен-
ной сферы через встречи, «круглые столы» по вопросам необходимости формирования на территории сельского поселения инновационной политики.
	2010 г.
	Специалисты администрации

	11.
	Обеспечение эффективного вложения в современные технологии с опорой на концепцию «четырех «И»: инвестиции, инновации, институты и инфраструктура.
	постоянно
	Специалисты администрации

	Провести сход граждан поселения по вопросам утилизации бытового мусора, по установке контейнерных площадок, контейнеров.
	2-й квартал 2010
	Специалист

	12.
	Модернизация форм работы самой администрации МОСП «село Лесная», форм работы с населением .
	постоянно
	Специалисты администрации

	III. Обеспечение социальных гарантий

	13.
	Обеспечить при формировании бюджета МОСП «село Лесная» гарантированное исполнение социальных обязательств, т.к. Д. А. Медведев подчеркнул: «Государство будет выполнять все свои обязательства перед людьми… Все социальные гарантии должны быть предметом самого пристального внимания повседневной работы и ответственности власти всех уровней».
	Ноябрь-декабрь 2009
	Глава администрации, Совет депутатов МОСП «село Лесная»

	14.
	Оказывать содействие в проведении разъяснительной работы по проведению монетизации, не ущемив права ветеранов и иных льготников.
	Ноябрь – декабрь 2009
	 Члены администрации совместно с социальной защитой

	15.
	Осуществить переход на новую систему оплаты труда специалистов администрации
	С 01.01.2010
	Главный бухгалтер администрации

	16.
	Оказание содействия в улучшении жилищных условий участникам ВОВ, инвалидам ВОВ и вдовам погибших (умерших) участников ВОВ в рамках реализации Федерального закона от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»
	2009г. -2010 гг.
	Заместитель главы администрации

	17.
	Проводить работу по выявлению категорий людей, чьи доходы ниже прожиточного минимума с целью оказания адресной поддержки:

-акция «Помоги собраться в школу»;

-акция «честь и слава ветеранм ВОВ»;
-акция «Забота» ;

-декада инвалидов

	Декабрь 2009 – декабрь 2010 гг.

Август 2010

до 9 мая 2010 сент.-октябрь

декабрь 2010
	Специалисты администрации, СДК, МОУ «ЛОШ»

	18.
	Оказывать содействие и помощь людям, желающим открыть собственный бизнес
	постоянно
	Специалист

	19.
	Изучить программу Правительства РФ по содействию развития моногородов и поселков, оказавшихся в наиболее сложной ситуации.
	2010 г.
	Заместитель главы администрации

	20.
	Организация работы по пропаганде здорового образа жизни
	постоянно
	Специалист

Исполнитель: заместитель главы администрации Сиверина Е.А.